
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПИТзРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Jtet-juar do 

1 Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 

I магистратуры 2024 года зачисления 
I—для изучения элективных дисциплин 

в 2025/2026 учебном году 
по направлению филология 
(весенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2025/2026 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, приказ от 04.04.2025 № 3139/1 «О внесении 
изменений в приказ от 03.02.2025 № 974/1 «О графике мероприятий по подготовке к 
2025-2026 году в области учебно-методического обеспечения и организации работы с 
персоналом»» (89). 

Заместитель начальника Учебного 
г-управления по направлениям востоковедение, —I 
' африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова 

L J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
ото/<^ э 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2025/2026 учебного 
года: 

Учебный план: 24\5943\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене (с 
дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Кинокритика и театральная критика: практикум 

1. Калита Ксения Иннокентьевна 

2. Кань Мяо 

3. Кузьмина Александра Сергеевна 

4. Лазаренко Карина Дмитриевна 

5.ЛиЦзинвэнь 

6. Шаврова Анастасия Анатольевна 

7. Шашкова Полина Максимовна 

Медиатекст: практикум 
1. Лукиянова Милена Андреевна 

2. Федоренко Иванна Андреевна 

3. Федорова Дарья Сергеевна 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

Учебный план: 24\5956\1 Русский язык (с дополнительной квалификацией «Педагог 
дополнительного образования») 

Культура русской речи: проблемы и решения 

1. Алдосари Фахад Рашид X 

2. Армянинова Мария Максимовна 

3.Вейцман Анастасия Александровна 

4. Г асымов Эльдар Шафиаддинович 

5. Гензе Анна Александровна 

6. Лесняк Дарья Сергеевна 

7. Примкулова Хонзода Баходир кизи 

8. Саватьева Светлана Владимировна 

Лингвопоэтика 
1. Алдосари Фахад Рашид X 

2.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 

3. Лесняк Дарья Сергеевна 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 



4. Прим кул ова Хонзода Баходир кизи 

Теория дискурса 

1. Армянинова Мария Максимовна 

2. Вейцман Анастасия Александровна 

3. Гензе Анна Александровна 

4. Саватьева Светлана Владимировна 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

Учебный план: 24\5951\1 Юридический перевод (с дополнительной квалификацией 
«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Перевод документов в сфере корпоративного права 

1. Аладышкин Василий Алексеевич 24.М56-фл группа 

2. Кузьмин Иван Игоревич 24.М56-фл группа 

3. Лия Димулати 24.М56-фл группа 

4. Рыбаков Ростислав Сергеевич 24.М56-фл группа 

5. Сухнева Маргарита Олеговна 24.М56-фл группа 

6. Шаулин Егор Юрьевич 24.М56-фл группа 

Учебный план: 24\6000\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик 
в сфере профессиональной коммуникации») 

Основы письменной коммуникации 
1. Ершова Элина Антоновна 

2.Иванникова Наталья Алексеевна 

3.Которова Анна Владимировна 

4. Оглезнева Дарья Яковлевна 

5.Тумановский Антон Артурович 

Перевод как вид деятельности: теория и практика 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Зимина София Александровна 

4.Иванков Александр Владимирович 

5.Иванникова Наталья Алексеевна 

6. Которова Анна Владимировна 

7.Кумагер Яна Денисовна 

8. Матвеева Александра Вячеславовна 

9. Оглезнева Дарья Яковлевна 

Ю.Тумановский Антон Артурович 

Шведский взгляд на историю и культуру России 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Зимина София Александровна 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 



3.Иванков Александр Владимирович 
4. Кумагер Яна Денисовна 
5. Матвеева Александра Вячеславовна 

24.М47-фл группа 
24.М47-фл группа 
24.М47-фл группа 

Учебный план: 24\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Aktuelle Probleme der Translatologie (Актуальные проблемы транслатологии) 
1. Санина Елена Владимировна 24.М43-фл группа 
2. Циповяз Юлия Александровна 24.М43-фл группа 

Sprachpflege bei der Dolmetscherausbildung (Культура речи переводчика) 
1. Богданова Елизавета Михайловна 24.М43 -фл группа 
2. Небогатикова Наталия Сергеевна 24.М43-фл группа 
3. Редькин Данил Алексеевич 24.М43-фл группа 

Учебный план: 24\5952\1 Синхронный перевод (английский язык) (с дополнительной 
квалификацией «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Экспертиза перевода 
1. Балайчина Анастасия Анатольевна 24.М52-фл группа 

2. Битюцкая Наталья Сергеевна 24.М52-фл группа 

3.Волчкова Анна Владимировна 24.М52-фл группа 

4. Г олубкова Г лафира Ефимовна 24.М52-фл группа 

5. Гуляев Елисей Вячеславович 24.М52-фл группа 

6. Иванова Елизавета Сергеевна 24.М52-фл группа 

7. Коробков Иван Александрович 24.М52-фл группа 

8. Осипчук Юлия Геннадиевна 24.М53-фл группа 

9. Перевощикова Александра Андреевна 24.М53-фл группа 

10. Рафикова Мария Владимировна 24.М53-фл группа 

11. Румянцева Кристина Игоревна 24.М53-фл группа 

12. Филимонова Надежда Александровна 24.М53-фл группа 


